
Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение 

« Детский сад № 382 Дзержинского района Волгограда» 

( МОУ детский сад № 382) 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

10  января 2022                                                                                                                  № 18 

 

 

О назначении ответственных лиц 

за организацию безопасной работы 

в детском саду № 382 

в 2022 году 

 

         В соответствии с «Рекомендациями по организации работы службы охраны труда в 

организации» (Мин.труда РФ 08.02.2000г., №14), Положения об охране труда в 

МОУдетском саду №3 82 и в целях создания безопасных условий при про ведении 

учебно-воспитательного процесса,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности 

заведующего хозяйством Кудейко Н.А. 

2. Назначить ответственным за своевременное проведение инструктажей с работниками а 

Мартиросян К.В. 

3.Утвердить уполномоченным по охране труда от профсоюзной организации МОУ 

детского сада № 382  воспитателя Волохову Н.Н.. 

4.Ответственному за  охрану труда  (ОТ)  Мартиросян К.В..  вместе с председателем ПК 

МОУ детского сада № 382  Багровой А.А. разработать план организационных 

мероприятий по улучшению условий охраны труда, здоровья детей и сотрудников. 

5.Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса 

на старшего воспитателя  Кудейко Е.С. в соответствии с ее  должностными обязанностями 

по охране труда. 

6.Возложить ответственность за безопасную организацию работы обслуживающего 

персонала, безопасную эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиенического 

состояния бытовых и вспомогательных помещений на заведующего хозяйством Кудейко 

Н.А. 

7.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей в возрастных группах на 

следующих педагогов - воспитателей: 

группа 1 Багайскова О.Ю.  

группа 6 Табакова Е.Н. ,Киренкина Е.Н. 

 группа 4 Волохова Н.Н. , 

группа 5 Бабаян А.Ю. 

группа 2 Никитина В.С. Маслова И.В. 

группа 7 Карапетян А.С., Сымко Т.И. 

группа 8 Багрова А.А. 

группа 10 Лежнина О.В. 

группа 12 Матюхина И.М. 

в соответствии с должностными обязанностями по охране труда. 



8.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на занятиях в кабинетах 

на педагогов-специалистов: 

в кабинетах на учителей-логопедов Багрову А.А., Королеву И.О. 

в музыкальном зале на музыкальных руководителей Бондаренко О.Е.,  педагога-психолога 

Мартиросян К.В., инструктора по физическому воспитанию Ефименко О.с. в соответствии 

с их должностными обязанностями по охране труда. 

9.Возложить ответственность за профилактику детского дорожного травматизма на 

старшего воспитателя  Кудейко Е.С. 

10.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей при медицинских осмотрах на 

старших медицинских сестер Кудейко Н.А., Журавлеву Т.В.  

11.Контроль за состоянием электробезопасности возложить на заведующего хозяйством 

Кудейко Н.А. 

12.Назначить ответственным за правильное и своевременное оформление документации 

по вопросам охраны труда  Мартиросян К.В. 

13.Назначить ответственным за ведение Журнала по учету аварийных ситуаций, Журнала 

технического осмотра здания на заведующего хозяйством Кудейко Н.А.  

Журналы регистрации инструктажей по охране труда обучающихся на следующих 

воспитателей: 

группа 1 Багайскова О.Ю.  

группа 6 Табакова Е.Н. . Киренкина Е.Н. 

группа  4 Волохова Н.Н.   

группа 5 Бабаян А.Ю. 

группа 2 Никитина В.С. , Маслова И.В. 

группа 7 Карапетян А.С., Сымко Т.И. , 

группа 8 Багрова А.А. 

группа 10 Лежнина О.В. 

группа 12 Матюхина И.М. 

 

14.Данный приказ вступает в силу с момента его подписания и ознакомления 

сотрудниками. 

 

 

 

Заведующий МОУ детского сада № 382                             Мозговая Л.В. 

 

 
 


	Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение
	« Детский сад № 382 Дзержинского района Волгограда»
	( МОУ детский сад № 382)
	_____________________________________________________________________________  ПРИКАЗ
	В соответствии с «Рекомендациями по организации работы службы охраны труда в организации» (Мин.труда РФ 08.02.2000г., №14), Положения об охране труда в МОУдетском саду №3 82 и в целях создания безопасных условий при про ведении учебно-воспита...
	ПРИКАЗЫВАЮ:


